
                                                                                      

 

                                                                           
  

II. pracovní skupina – senioři a osoby se zdravotním postižením 
        

 ZÁPIS ZE SETKÁNÍ 
                 

1/2023 
 

                   Datum: 20. 2. 2023 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Představení nové členky p. Evy Müllerové (vedoucí sociálních služeb Centra sociálních služeb 

Kyjov, p.o. města Kyjova, která je zastupující za delší pracovní neschopnost) a Mgr. Ireny 

Julínkové, (koordinátorky domácí péče Centra pro rodinu a sociální péči Hodonín). 

 

Informace od koordinátorky: 

 

 Složení pracovní skupiny KPSS – všichni přítomní členové souhlasí se stávajícím 

složením a chtějí být i nadále členy této II. pracovní skupiny. O rozšíření této skupiny o 

zástupce veřejnosti se snažila koordinátorka tím, že jí vyšel náborový článek v Kyjovských 

novinách v prosinci 2022. Dosud se nikdo nepřihlásil.            

 

 Podoba a náplň setkání KPSS –na společném setkání v prosinci 2022 vyvstal názor, že 

pracovní setkání není příliš pracovní – členové jsou spokojeni s vedením a s tématy, která se 

na těchto setkáních probírají. 

 

 Změna struktury komunitního plánování – sociální a zdravotní komise již není 

v původním složení, tedy zástupci poskytovatelů sociálních služeb již nejsou členy této 

komise. Ta je sestavena ze zástupců politických stran. Z toho vyplývá, že by mohla být 

znovu zřízena koordinační  - řídící skupina.  Koordinátorka navrhuje název pouze 

KOORDINAČNÍ. Záleží tedy na tom, jestli budou mít členové kompetenci rozhodovací.                    

Další doporučení bylo, že zástupci poskytovatelů by byli hosty sociální a zdravotní komise, 

nebo by se rozšířila o tyto členy.  

 

 Připomínky k zápisu ze setkání – ten, kdo má připomínku k zápisu, vepíše ji odlišným 

způsobem do samotného zápisu a zažlutí ji, aby šlo poznat, že jde o doplnění nebo 

přeformulování. 

 

 Dotační řízení Kyjov – po mimořádném ZM budou vypláceny částky asi v polovině dubna 

2023 

 

 Tvorvba SPRSS na období 2024 – 2026 – budou se vypracovávat SWOT analýzy na 

jednotlivých skupinách, k dispozici jsou odborné analýzy z roku 2020. 

 

 



                                                                                      

 

                                                                           

 Plánovaná akce města – OSV: 

- Přednáška – středa 29. 3. 2023 - MKS Kyjov, divadelní sál – Masarykova univerzita, 

Pedagogická fakulta. Přednášející: Mgr. Lenka Gulová, Ph.D., studenti součástí přednášky – 

příklady dobré praxe, zkušenosti z praxe – téma: sociální pedagog a jeho místo ve škole. 

- Den pro rodinu – sobota 13. 5. 2023 

- Veletrh sociálních a návazných služeb – návrh koordinátorky – v rámci celého týdne             

od neděle 10. 9. 2023 (zahájení v Nemocnici Kyjov) do pátku 15. 9. 2023 – během tohoto 

týdne budou probíhat dny otevřených dveří, přednášky a samotná prezentace poskytovatelů 

soc. a návz. služeb – cca dva dny, např. úterý a čtvrtek – jeden den v areálu nemocnice a 

druhý den před radnicí. Vše odsouhlaseno, koordinátorka zjistí možnosti v Nemocnici 

Kyjov. Návrh ředitelky, PhDr. Brančíkové, jestli by se mohl veletrh uskutečnit v jejich 

areálu, byl zamítnut.  

 

 Deklarace potřebnosti a tvorba Minimální sítě sociálních služeb na rok 2024 – budeme 

probírat na dubnovém setkání pracovní skupiny (podoba sítě, možný rozvoj). Koordinátorka 

doporučila si již promyslet rozvojové záměry na rok 2025. 

 

 Informace z JmK – dále probíhají metodické návštěvy, i když už nejsou v rámci projektu.  

 

 

Aktuální informace od členů pracovní skupiny: 

 

 Charitní pečovatelská služba Ždánice, Mgr. Veronika Rolencová: 

Budou zvyšovat úhrady od dubna 2023 na 155 Kč za hodinu. Další 0,5 úvazku na sociální 

pracovnici na rok 2025. 

Oblastní charita Hodonín, pečovatelské služby ( za ORP Kyjov- CHPS Ždánice, CHPS Šardice) 

Napříč regiony Hodonínska, Kyjovska, Bučovicka a Slavkovska startují projekt „DOMA JE 

DOMA“ na pomoc osaměle žijícím seniorům, kteří se ocitají na hranici chudoby a potřebují pomoc 

s péčí o vlastní osobu. Těmto osobám bude po sociálním šetření, které bude realizováno jejich 

sociálními pracovníky, nabídnuta možnost proplacení léků, či pečovatelské služby. Nárok na pomoc 

budou mít jen ti senioři, kteří budou splňovat určené kritéria projektu a jsou sociálně potřební. 

Projekt trvá do konce roku 2023. Projekt realizujeme díky finanční podpoře Nadace EP Corporate 

Group. 

 

 Centrum služeb pro seniory Kyjov, p. o., Mgr. Věra Lungová 

Informovala o tom, že se zhoršuje zdravotní stav klientů a z toho důvodu by chtěli navyšovat  

pracovníky v přímé péči.  

 

 Educante, z.ú., paní Kloudová:  

Probíhá 5. dílný kurz pro seniory „VITÁLNÍ SENIOR“ ve Strážovicích, Sobůlkách, Čeložnicích. 

S poradnou vyjíždí tam, kde je potřeba. 

 

 Svaz tělesně postižených v ČR, o. s., Soňa Valentová: 

Sportovní hry se uskuteční poslední sobotu v srpnu, tj. 29. 8. 2023. Půjčovna kompenzačních 

pomůcek i nadále funguje, ale nyní je v útlumu, řeší její propagaci. 

  



                                                                                      

 

                                                                           

 SONS Kyjov – paní Vrtková: 

Od loňského září rozšířili poradenství do Hodonína, a to 1. čtvrtek v měsíci dopoledne. Informace 

jsou k dispozici na webu Knihovny Hodonín. Kontakt na p. Vrtkovou, se kterou se dá sjednat 

schůzka, a může přijet i do domácnosti. 

 

 Centrum sociálních služeb Kyjov, denní stacionář – Bc. Prchalová, DiS.:  

Dlouhodobá pracovní neschopnost vedoucí sociálních služeb, kterou nyní zastupuje p. Eva 

Müllerová.   Budou zvyšovat úhrady od března 2023 na 140 Kč za hodinu. Ve Stacionáři zvyšují 

ceny - 3 výše úhrad dle míry poskytnuté péče a podpory. Mají klienty, kteří jsou dlouhodobě 

nemocní.  

 

 Dům pokojného stáří Čeložnice Mgr. Soňa Adamcová:  

Během 1,5 roku nebyl přijat žádný klient. Nyní dostávají žádosti z Psychiatrické nemocnice 

z Kroměříže nebo z Brna, které plošně tyto žádosti rozesílají. 

 

 Pečovatelská služba Vracov – p. Sabáčková: 

Budou zvyšovat úhrady asi od dubna 2023 na 155 Kč za hodinu. Psychiatričtí senioři mají zájem o 

DPS, a z toho důvodu zatajují svoje psych. diagnoózy. 

 

 Město Ždánice, Mgr. Lucie Španělová, DiS.: 

Vyhledává klienty, pomáhá vyřizovat příspěvky na bydlení, věci ohledně energií.  

 

 Pečovatelská služba Vracov – p. Sabáčková: 

Mají nárůst klientů přes prázdniny – hlavně onkologičtí klienti, nebo staří (přes 80 let). Hodně řeší 

zdražování energií. 

 

 Charitní pečovatelská služba Kyjov – Mgr. Zálešáková: 

Navyšovaly úhrady na 155 Kč za hodinu od 1. 2. 2023. Mají úbytek osob, kterým poskytovali péči 

a to z důvodu úmrtí a umístění osob do neregistrovaných zařízení, které v tomto regionu nestále 

přibývají. Mají vysokou nemocnost pečovatele, 

  

 Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín, vedoucí sociálních služeb, Mgr. Lenka 

Tlachová:  

Nová fyzioterapeutka na plný úvaze, i pro klienty bez domova, z ulice, pro děti s kombinovaným 

postižením.  

Mgr. Irena Julínková je za oblast zdraví, je akreditovanou psychiatrickou sestrou. Zajištuje 

domácí péči o seniory, kteří jsou doma. 

 

 Město Bzenec, Bc. Petr Plachý: 

Pomáhá klientům s vyřizováním příspěvku na bydlení, což se týká hlavně energií. 

 

Přílohy: 

1. rozdělení působnosti PS 

 

 



                                                                                      

 

                                                                           
 

Termín příštího setkání: 11. 4. 2023 v 13:30 hodin v malé zasedačce MěÚ Kyjov 

 

Zapsala: Margita Procházková, BA 


